



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจรีตและประพฤติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพุธที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๗ เรื่อง ดังนี้

๑. เคยมีคำพิพากษาศาลฎีกาเอาผิด ม.๑๕๗ กับ ตร. ที่ออกเวอร์ ไม่จับกุมคนร้ายมาแล้ว
<https://www.naewna.com/local/๗๕๗๖๓๗>
๒. กองปราบตั้งอัยการ ที่ปรึกษากฎหมายเอาผิด ม.๑๕๗ ตำรวจ ๑๓ นาย นำ ๖ ตร. ชั่งเรือจำ
<https://www.thaipost.net/criminality-news/๔๕๑๔๔๘/>
๓. ถกสรุปข้อมูลเน้นปมวงจรปิด ๒ ตัว ที่ไฟล์ถูกปิด
<https://tna.mcot.net/politics-๑๒๔๐๔๗๐>
๔. ดีเอสไอ ชี้ ปมฮั้วประมูลกำนันนก ชัดใน ๒ วัน
https://www.innnews.co.th/news/criminal/news_๖๑๕๑๓๓/
๕. "สกุลธร" ขึ้นศาลอาญาคดีทุจริต ปฏิเสธคดีติดสินบน เช้าที่ดินย่านชิดลม ๒๐ ล้าน
<https://www.nationtv.tv/news/crime/๓๗๘๙๓๐๗๖๓>
๖. อาจารย์มหาวิทยาลัยพยานคดี "ฉอน" พบนักแสดงดังบริจาค ดับไฟป่า ๑ แสน ดับไฟป่า ปชช. อีก
๖,๐๐๐ ราย ๑.๓ ล้าน "ไร้หน่วยงานได้รับเงิน"
<https://board.postjung.com/๑๕๐๐๖๘๓>
๗. ต้นเหตุฆ่ายกครัว!! จับ ๔ บัญชีม้าตามหมายจับคดีฆ่า ๓ ศพ จ.สมุทรปราการ
<https://www.๗๗kaoded.com/news/thanapat/๒๔๘๐๕๗๐>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ในประเทศ - เคยมีคำพิพากษาศาลฎีกาเอาผิด ม.157 กับตร.ที่ ออกเวอร์ ไม่จับกุมคนร้ายมาแล้ว

 naewna.com/local/757637



เคยมีคำพิพากษาศาลฎีกาเอาผิด ม.157 กับตร.ที่ออกเวอร์ ไม่จับกุมคนร้ายมา แล้ว

วันอังคาร ที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2566, 14.37 น.

โฆษกอัยการสูงสุด ระบุเคยมีคำพิพากษาศาลฎีกาเอาผิดมาตรา 157 กับตำรวจที่ออกเวอร์ ไม่จับกุมคนร้ายมาแล้ว ส่วนคดีบ้าน"ก้านนนก"ปิดตอตำรวจละเว้นหรือไม่ ต้องเห็นสำนวนการสอบสวนก่อน

19 กันยายน 2566 นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง โฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด เปิดเผยถึงกรณีชุดคดีคลายคดียิงสารวัตรทางหลวง จะขอความเห็นจากอัยการ ถึงพฤติการณ์ของตำรวจที่อยู่บ้านก้านนนก ว่าเข้าข่ายความผิด มาตรา 157 หรือไม่ว่า อันดับแรกให้ดูพฤติการณ์ของตำรวจจากพยานหลักฐานที่ได้จากการสอบสวน โดยมาตรา 157 ระบุว่าผู้ใดเป็นเจ้าของงานปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบเพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต ต้องระวางโทษจำคุกตั้งแต่ 1 ปี ถึง 10 ปีหรือปรับตั้งแต่ 2,000 บาทถึง 20,000 บาท หรือทั้งจำทั้งปรับ

"ดังนั้นก็ดูว่าใครที่ละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งผู้ถูกกล่าวหาก็มีสิทธิ์โต้แย้งต่อสู้ตามกระบวนการ
ได้ หลังจากที่พนักงานสอบสวนทำความเห็นส่งมาให้อัยการ โดยที่ผ่านมามีคำพิพากษา
ศาลฎีกา ระบุว่า แม้แต่ตำรวจที่อยู่นอกเวลาราชการ หากพบการกระทำความผิดต้องดำเนิน
การจับกุมผู้กระทำความผิด ดังนั้นกรณี เหตุการณ์ในบ้านกำนันนงที่มีการยิงกันเกิดขึ้นต้องดู
ว่าแต่ละคนมีหน้าที่อะไร ซึ่งพนักงานสอบสวนต้องนำสำนวนมาให้พนักงานอัยการดู จึงให้
ความเห็นได้ว่าใครเข้าข่ายการละเว้นปฏิบัติหน้าที่"โฆษกอัยการสูงสุด ระบุ

กองปราบตั้งอัยการ ที่ปรึกษากฎหมายเอาผิด ม.157 ตำรวจ 13 นาย นำ 6 ตร.ชั่งเรือนจำ

thai.post.net/criminality-news/451448

19 กันยายน 2566



กองปราบตั้งอัยการเป็นที่ปรึกษาข้อกฎหมายเอาผิด 157 ตำรวจ 13 นาย คัดสัปดาห์ชัดเจน พร้อมส่งเรื่องศาลทุจริตภาค 7 นำ 6 ตำรวจชั่งเรือนจำพิเศษกรุงเทพฯ

19 ก.ย.2566 - ที่กองบังคับการปราบปราม (บก.ป) พ.ต.อ.วิวัฒน์ จิตโสภาคกุล ผกก.3 บก.ป. เรียกประชุมตำรวจชุดคดีคลายการเสียชีวิตของ พ.ต.ต.ศิวกร สายบัว ตำรวจทางหลวง ที่ถูกยิงเสียชีวิตภายในงานเลี้ยงบ้านนายประวิณ จันทรคล้าย หรือกำนันนก หลังจาก พล.ต.อ.ดำรงศักดิ์ กิตติประภัสร์ ผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ (ผบ.ตร.) มีคำสั่งโอนคดีมาให้กองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง (บช.ก.) เป็นผู้รับผิดชอบคดีว่า ตั้งแต่ช่วงเช้าทางกองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลางและกองบังคับการปราบปราม ได้มีการประชุมคณะพนักงานสอบสวน คณะพนักงานสืบสวนเกี่ยวกับเรื่องการโอนสำนวนมาที่ตำรวจสอบสวนกลางชี้แจงว่าหลังจากเกิดเหตุวันที่ 6 ก.ย.ที่ผ่านมาและในวันที่ 7 ก.ย.ทางสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ได้โอนคดีเข้ามาที่ บช.ก.

เนื่องจากคำสั่งสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ให้ตำรวจสอบสวนกลางและกองปราบมีอำนาจในการสอบสวนคดีที่ผู้ต้องหาเป็นผู้มีอิทธิพล มีปืนรับจ้างหรือกลุ่มที่ใช้อาวุธปืนสำคัญ หลังจากมีการดำเนินในพื้นที่ตำรวจภูธรภาค 7 เกี่ยวกับเรื่องตำรวจทั้ง 6 นายที่ปฏิบัติหน้าที่ไม่ชอบมาตรา 157 ซึ่งเป็นเรื่องเดียวกันเป็นข้อเท็จจริงเดียวกัน ทางตำรวจภูธรภาค 7 ได้เสนอมาที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ให้โอนเรื่อง 157 มาที่ตำรวจสอบสวนกลางเป็นไปตามขั้นตอนปกติ

วันนี้คณะทำงานได้มีการประชุมหารือกับฝ่ายสอบสวนเพื่อดำเนินการอีกหลายส่วน ไม่ว่าจะเป็นคดีฆ่า คดี 157 ขณะนี้ได้ทำหนังสือไปที่ศาลทุจริตภาค 7 เพื่อขอโอนฝากขังมาที่ศาลทุจริตกลาง และได้ทำหนังสือไปที่กรมราชทัณฑ์เพื่อขอโอนการฝากขังผู้ต้องหาที่เรือนจำพิเศษกรุงเทพ เนื่องจากเป็นเหตุการณ์เดียวกันไม่ว่าจะเป็นคดีฆ่าหรือคดี 157 พยานหลักฐานชุดเดียวกัน คำให้การชุดเดียวกัน เราจะประมวลเรื่องนี้ให้เป็นเรื่องเดียวกันเพื่อประโยชน์ของการอำนวยความสะดวกยุติธรรมในชั้นศาลทุจริต เป็นคดีหลายกรรมเกี่ยวเนื่องกันศาลทุจริตสามารถรวมเรื่องกันได้

ผู้สื่อข่าวถามตำรวจทั้ง 6 นายจะถูกควบคุมตัวที่เดียวกันกับก้านนกกหรือไม่ พ.ต.อ.วิวัฒน์ ตอบว่า เรื่องนี้กรมราชทัณฑ์เป็นผู้จัดการ ถามต่ออีกว่าก้างวลหรือไม่ถ้าทั้งตำรวจ 6 นายมาอยู่ที่เดียวกันกับก้านนกกอาจจะหลบคำให้การ เขาตอบว่า ขณะนี้ยังไม่ทราบข้อเท็จจริงว่าจะให้ตำรวจทั้ง 6 คนไปอยู่ตรงไหน ต้องหารือกับกรมราชทัณฑ์

เมื่อถามถึงการดำเนินคดีกับเจ้าหน้าที่ ตำรวจ 13 นาย พ.ต.อ.วิวัฒน์ กล่าวว่า ระหว่างนี้เรามีการสอบสวนเพิ่มเติม ตั้งแต่วันแรกที่เกิดเหตุตำรวจภูธรภาค 7 ชุดของสำนักงานตำรวจแห่งชาติและตำรวจกองปราบทำงานร่วมกันตลอดตอนนี้นำนวนโอนมาที่ตำรวจสอบสวนกลางไม่ได้เป็นการทำใหม่เป็นการเพิ่มเติมในรายละเอียดที่เกี่ยวข้องให้สมบูรณ์ที่สุด อะไรที่เราสงสัยต้องมีการขยายผลเพิ่มเติมอย่างต่อเนื่อง ส่วนกล้องวงจรปิดเป็นหลักฐานชั้นหนึ่งที่ใช้ในการดำเนินคดี และวันที่ 18 ก.ย.ที่ผ่านมา พฐ.ได้เข้าไปตรวจสอบข้อมูลเทคนิคบางส่วนแต่ยังไม่มีอะไรเพิ่มเติมกล้องวงจรปิดมีทั้งหมด 15 ตัว ไม่ทำงาน 2 ตัวตั้งแต่เดือนสิงหาคม ส่วนกล้องอีกตัวหนึ่งที่ทำงานถึงเวลา 10 โมงในวันเกิดเหตุเจ้าหน้าที่ได้มีการตรวจสอบพบว่ก้านนกกอยู่ที่บริเวณนั้นแต่เจ้าหน้าที่ไม่ได้ตัดประเด็นว่าใครไปดึงปลั๊กหรือปิดกล้องเพราะเรื่องนี้เป็นฝ่ายเทคนิคผู้ชำนาญการที่ต้องเข้ามาตรวจสอบเรื่องนี้อีกที

ผู้สื่อข่าวถามต่อว่ากล้องวงจรปิดเป็นหลักฐานชั้นสำคัญถ้า 2 ตัวที่สาธิตมาบริเวณงานเลี้ยงไม่ได้จะเอาผิดก้านนกกได้หรือไม่ เขาตอบว่า วงจรปิดที่เกิดเหตุเป็นหลักฐานสำคัญทางคดีแต่อย่าลืมว่ามีกล้องวงจรปิดโดยรอบที่เกิดเหตุอีกหลายตัว เรายังมีประจักษ์พยานที่สามารถระบุว่วันเกิดเหตุ เกิดอะไรขึ้นบ้างประจักษ์พยานก็มีความสำคัญไม่น้อยกว่ากล้องในที่เกิดเหตุ

พ.ต.อ.วิวัฒน์ ชี้แจงถึงการดำเนินคดีกับตำรวจ 13 นาย ว่า หลายคนสงสัย ประชาชนสงสัยว่าตำรวจไปงานเลี้ยงได้ไหม ตำรวจไปงานเลี้ยงก็ยังคงอยู่ในสถานภาพของตำรวจเมื่อมีเหตุการณ์เกิดขึ้นตำรวจก็ยังมีหน้าที่เป็นตำรวจอยู่ ตอนนั้นต้องจับกุมคนร้าย ช่วยคนเจ็บ รักษาที่เกิดเหตุ เหตุการณ์ในวันนั้นมีหลายเหตุการณ์มากเป็นเรื่องเดียวกัน พยานหลักฐานชุดเดียวกันหมด เพราะฉะนั้นแล้วเราต้องไล่เรียงทีละคนว่าในวันเกิดเหตุ หลังจากเกิดเหตุการณ์ขึ้นใครทำหน้าที่อะไร ทำหน้าที่ตัวเองสมบูรณ์ไหม ต้องไล่เรียงทีละคนเพราะเป็นเหตุการณ์เดียวกัน

เมื่อถามว่ามีตำรวจให้การขัดแย้งกับข้อเท็จจริงกี่คน เขาตอบว่ามีอยู่ไม่มากนักเนื้อหาสำคัญในสำนวนไม่ขอตอบ แต่ถ้าใครดูพฤติการณ์แล้วละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ พ.ต.ท.จิรภพ ภูริเดช ผบช.ก กำชับต้องถูกดำเนินคดีทุกคนอย่างตรงไปตรงมาและทาง ผู้บัญชาการได้เน้นย้ำเจ้าหน้าที่ฝ่ายสืบสวนฝ่ายสอบสวนทุกคนให้เรื่องนี้ปรากฏให้เร็วที่สุดคาดว่าประมาณสัปดาห์หน้าจะให้ความชัดเจนได้ว่าใครเข้าข่ายบ้าง

ผกก3 บก.ป. กล่าวถึงการกำหนดขอบเขตข้อกฎหมายที่จะระบุได้ว่าใครละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ว่าจะปรึกษากับอัยการและเจ้าหน้าที่ผู้เชี่ยวชาญฝ่ายกฎหมาย ซึ่งทางเจ้าหน้าที่ได้เริ่มดำเนินการแล้ววันนี้ให้ทางอัยการมาเป็นที่ปรึกษา แต่ขณะนี้อยู่ระหว่างการสืบสวนสอบสวนเมื่อไหร่มี

ความชัดเจนก็จะได้ปรึกษากับหน่วยงานอื่นให้มาช่วยดูในรายละเอียด สืบดาห์หน้าถ้ามีความชัดเจนว่าใครเกี่ยวข้องอาจจะมีการดำเนินคดี เพราะ ผบช.ก.ได้เร่งให้ทำงานทุกวันแต่ขอให้เจ้าที่ได้ทำงานดูพยานหลักฐานให้ละเอียดรอบคอบ คาดว่าสืบดาห์หน้าจะได้คำตอบได้

เอกสารข้อมูลเน้นปมวงจรปิด 2 ตัวที่ไฟล์ถูกปิด

 tna.mcot.net/politics-1240470

September 19, 2023

กทพ. 19 ก.ย.- ชุดคลี่คลายคดียิงสารวัตรเบงค์ นำหลักฐานที่ได้จากการค้นบ้านกำนันนก ประชุมสรุปคดี โดยเฉพาะกล้องวงจรปิด 2 ตัวที่ไฟล์ถูกปิด เป็นการเตรียมการก่อเหตุ หรือ ถูก ลบไปหลังเกิดเหตุ

พ.ต.อ.เอนก เตาสุภาพ รองผู้บังคับการปราบปราม 1 ในชุดคลี่คลายคดียิงสารวัตรเบงค์เสียชีวิต ในงานเลี้ยงบ้านกำนันนก เปิดเผยว่า ในเช้าวันนี้ได้เรียกชุดสืบสวนที่ลงพื้นที่เก็บหลักฐานภายในบ้านกำนันนกเพิ่มเติมเมื่อวานนี้ มาประชุมสรุปข้อมูล โดยเฉพาะบริเวณจุดติดตั้งกล้องวงจรปิด 2 ตัวที่ถูกปิดในวันเกิดเหตุ เก็บลายนิ้วมือแฝง รวมไปถึงวิเคราะห์ว่าเหตุใดจึงมีการปิดกล้องเพียง 2 ตัว หากจะปิดจริงทำไมไม่ปิดทั้งหมด หากมีการลบภาพจากกล้องวงจรปิดตำรวจต้องตามหาหลักฐานว่าใครเป็นคนลบ เพราะเชื่อว่าหลังเกิดเหตุ กำนันนก ไม่น่ามีเวลากลับไปเลือกลบไฟล์สำคัญในวันเกิดเหตุได้ เรื่องนี้อยู่ระหว่างการขยายผลเพิ่มเติม

ส่วนการดำเนินคดี มาตรา 157 ในข้อหาละเว้นการปฏิบัติหน้าที่กับตำรวจที่อยู่ในเหตุการณ์ พ.ต.อ.เอนก เปิดเผยว่า สาเหตุที่ต้องส่งเรื่องขอความเห็นจากอัยการ เนื่องจากต้องการทำสำนวนให้รัดกุมและให้มีความเห็นตรงกันว่าพฤติการณ์ใดเข้าข่ายละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ เมื่ออัยการให้ความเห็นมา ตำรวจก็จะนำหลักฐาน ทั้งจากพยานบุคคล และจากกล้องวงจรปิด มาไล่ดูว่าใครที่มีพฤติการณ์เข้าข่ายละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ จึงขอเวลาทำงานไม่ใช่ว่าการประวิงเวลาเพื่อช่วยเหลือใคร

มีรายงานว่าชุดสืบสวน จะย้อนไทม์ไลน์กล้องวงจรปิดแต่ละตัว ทั้ง 15 ตัวรอบบ้านกำนันนกใหม่ทั้งหมด เริ่มตั้งแต่ก่อนเกิดเหตุ 3 วัน ซึ่งเป็นวันจัดเตรียมงาน มีการยกเก้าอี้จัดเตรียมงานเข้ามาในบ้าน ดูความเคลื่อนไหวบุคคลในบ้าน โดยเฉพาะกล้องที่จับภาพโต๊ะวีไอพี 2 ตัวที่ไม่สามารถกู้ไฟล์ภาพได้ ซึ่งชุดสืบสวนกำลังสงสัยว่ามีการปิดสวิตช์กล้องให้หยุดตอนกี่โมง สอดคล้องกับเวลาของสายแลนที่ถูกดึงออกหรือไม่ และจะตรวจสอบต่อไปว่าภาพหยุดเดินโดยธรรมชาติ หรือมีบุคคลลบไฟล์ภาพออกจากกล้องวงจรปิด ทำไมภาพจึงหายไปเพียง 2 กล้องเท่านั้น .-สำนักข่าวไทย

ดีเอสไอ ชี้ ปมชั่วประมวลกำนันนก ชัดใน2วัน

inn innnews.co.th/news/criminal/news 615133

19 กันยายน 2566



ดีเอสไอ เชื่อ หลักฐานเรื่องชั่วประมวลกำนันนกชัดเจนภายใน1-2วัน

นายเทวา จุฬารี ผู้อำนวยการศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษเขตพื้นที่ 7 กรมสอบสวนคดีพิเศษ เปิดเผย
หลังการประชุมว่า กรมสอบสวนคดีพิเศษได้มีข้อสั่งการให้กองคดีเสนอความผิดต่อหน่วยงาน
ของรัฐ เพื่อพิจารณาตรวจสอบโครงการจำนวน 1544 โครงการที่เกี่ยวข้องกับกำนันนก โดยจะ
เน้นตรวจสอบโครงการที่มีมูลค่า30 ล้านบาทขึ้นไป ตามเกณฑ์ที่เข้าข่ายคดีพิเศษ โดยเบื้องต้น
ได้สอบพยานบุคคลไปแล้วบางส่วน และอยู่ระหว่างรวบรวมพยานหลักฐานว่าจะเข้าข่าย
เงื่อนไขเป็นคดีพิเศษหรือไม่ หากเข้าเงื่อนไขเป็นคดีพิเศษ รูปคดีมีผู้มีอิทธิพลกระทำความผิดก็
จะมีอัยการร่วมตรวจสอบตั้งแต่แรก ยืนยันว่าคดีนี้ถือว่าไม่มีอะไรน่าหนักใจ เจ้าหน้าที่ทำไป
ตามกรอบกฎหมายกำหนด

ผู้สื่อข่าวสอบถามว่า จากการตรวจสอบจากการสอบปากคำพยานบุคคลและตรวจสอบหลัก
ฐานเบื้องต้น พบพิรุธความผิดเกี่ยวกับการชั่วประมวลแล้วหรือไม่ นายเทวา บอกว่า รายละเอียด
อยู่ในสำนวนไม่สามารถเปิดเผยได้แต่หลังจากนี้คาดว่าจะมีรายละเอียดชี้แจงให้ทราบอีกครั้ง
ขณะนี้ยังอยู่ระหว่างเสนอข้อมูลกับผู้บังคับบัญชา

หน้าที่หลักที่ดีเอสไอรับผิดชอบในการเข้าร่วมประชุมครั้งนี้ จะเป็นการทำงานแบบบูรณาการ
ร่วมกับหน่วยงานอื่นๆ ซึ่งหน้าที่หลักก็จะตรวจสอบพิจารณาความผิดเรื่องการชั่วประมวลเป็น
หลัก ส่วนจะมีมูลความผิดจริงหรือไม่คาดว่าจะมีความชัดเจนภายใน1-2วัน

สำหรับการออกหมายเรียก 58 บริษัท ที่เคยยื่นข้อของราคาในโครงการเดียวกับก้านนก แต่ปรากฏว่าไม่เข้าร่วมการประกวดราคา นายเทวา บอกว่าทางกรมสอบสวนคดีพิเศษอยู่ระหว่างการสอบปากคำผู้ที่เกี่ยวข้องซึ่งก็จะทำงานร่วมกันกับการตรวจสอบของคณะกรรมการชุดนี้ควบคู่กันไป

"สกุลธร" ขึ้นศาลอาญาคดีทุจริต ปฏิเสธคดีติดสินบน เช่าที่ดิน ย่านชิดลม 20 ล้าน

 nationtv.tv/news/crime/378930763

19 กันยายน 2566



"สกุลธร" น้องชาย "ธนาธร" ขึ้นศาลอาญาคดีทุจริต ปฏิเสธคดีติดสินบน เช่าที่ดินย่านชิดลม 20 ล้าน ศาลนัดตรวจสอบรวบรวมหลักฐาน วันที่ 16 พ.ย.นี้

19 กันยายน 2566 ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง นัดสอบคำให้การจำเลย ในคดีอาญาหมายเลขดำที่ อท 152/2566 ระหว่าง พนักงานอัยการ สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีปราบปรามการทุจริต 3 เป็นโจทก์ฟ้อง นายสกุลธร จิรุงเรืองกิจ ประธานบริหาร บริษัท เร็ล แอสเสท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด เป็นจำเลย ในคดีติดสินบน 20 ล้านบาท ในการเช่าที่ดินบริเวณ องค์การโทรศัพท์แห่งประเทศไทย (ชิดลม) ของสำนักงานทรัพย์สินส่วนพระมหากษัตริย์



ในฐานะความผิด เป็นผู้ใช้ให้ผู้อื่นให้ ขอให้ หรือรับว่าจะให้ทรัพย์สิน หรือประโยชน์อื่นใดแก่เจ้าพนักงาน เพื่อจูงใจให้กระทำการ ไม่กระทำการ หรือประวิงการกระทำอันมิชอบด้วยหน้าที่ และร่วมกันเป็นผู้ใช้ให้ผู้อื่นให้ ขอให้ หรือรับว่าจะให้ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดแก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ เจ้าพนักงานของรัฐเพื่อจูงใจให้กระทำการ ไม่กระทำการ หรือประวิงการกระทำอันมิชอบด้วยหน้าที่ โดยเป็นบุคคลที่มีความเกี่ยวข้องกับนิติบุคคลใด และกระทำไปเพื่อประโยชน์ของนิติบุคคลนั้น

ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 83, 84, 144 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 มาตรา 4, 123/5 พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 มาตรา 4, 176, 198 กรณีติดสินบน 20 ล้านบาท ในการเช่าที่ดินบริเวณองค์การโทรศัพท์แห่งประเทศไทย (ชิดลม) ของสำนักงานทรัพย์สินส่วนพระมหากษัตริย์

โดยศาลสอบคำให้การจำเลยวันนี้ โจทก์ จำเลย และทนายจำเลย มาศาลก่อนเริ่มพิจารณา ศาลได้แจ้งสิทธิ ให้จำเลยทราบแล้ว ตามบันทึกการแจ้งสิทธิ และสอบถามจำเลย เรื่อง ทนายความ จำเลย แถลงว่ามีทนายความแล้ว

ศาลจึงอ่านและอธิบายฟ้องให้จำเลยฟัง จำเลยให้การปฏิเสธ ตามคำให้การของจำเลยที่ยื่นต่อศาล ฉบับลงวันที่วันนี้ จึงนัดตรวจสอบและรวบรวมพยานหลักฐาน โดยเจ้าพนักงานคดีในวันที่ 16 พ.ย. 66 เวลา 09.30 น. และนัดตรวจพยานหลักฐานในวันที่ 13 ธ.ค. 66 เวลา 09.30 น.

อาจารย์มหาวิทยาลัยพยานคดี "ฉอน" พบนักแสดงดังบริจาค ดับไฟฟ้า 1 แสน ดับไฟฟ้า ปชช.อีก 6,000 ราย 1.3 ล้าน "ไร้ หน่วยงานได้รับเงิน"

 board.postjung.com/1500683



อาจารย์มหาวิทยาลัยแห่งหนึ่ง พยานคดี นายฉอน บุระณะศิริกุล นักสร้างแรงบันดาลใจ หรือไลฟ์โค้ช เปิดรับบริจาคไฟฟ้าในพื้นที่เชียงใหม่ เดินทางเข้าพบ นายบุญญฤทธิ์ นิปวนิชย์ หัวหน้าศูนย์บริหารการทะเบียนภาค 5 สาขา จ.เชียงใหม่ อดีตปลัด อ.แม่ริม หัวหน้าศูนย์ดำรงธรรม อ.แม่ริม เพื่อขอข้อมูลหลักฐานก่อนขึ้นให้การในชั้นศาล ในฐานะพยานวันที่ 10 ตุลาคม นี้ เวลา 13.30 น. หลังอัยการ จ. นนทบุรี สั่งฟ้อง ข้อหาฉ้อโกงประชาชนปมเงินบริจาคตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์กับนายฉอน ที่เป็นผู้ต้องหาคดีดังกล่าว

นายบุญญฤทธิ์เปิดเผยว่า จากการตรวจสอบเอกสารพบว่า มีชาวบ้านบริจาคเงินรวมกว่า 6,000 ราย เป็นเงินกว่า 1.3 ล้านบาท ซึ่ง 1 ในผู้บริจาค เป็นนักแสดงชื่อดังร่วมบริจาค 100,000 บาท จากการตรวจสอบพบว่า หลังจากที่มีเงินบริจาคเข้าบัญชีธนาคารดังกล่าว พบว่ามีการทยอยถอนเงินไปใช้ส่วนตัวและมีการโอนเงินไปให้กับบุคคลใกล้ชิดชื่อนายฉอนหลายครั้ง “ช่วงฤดูไฟฟ้า ปี 2563 นายฉอนได้นำรูปไฟฟ้าและเจ้าหน้าที่ไฟฟ้างำลังปฏิบัติงานโพสต์เฟซบุ๊กส่วนตัว ระบุว่า คนเชียงใหม่นับล้านกำลังจะตาย ฯลฯ นอกจากนี้ยังได้โพสต์รูปอาสาสมัครที่เสียชีวิตจากการดับไฟฟ้า 4 ราย พร้อมระบุข้อความว่า ไฟฟ้าเชียงใหม่มากกว่า 10 ปีแล้ว ส่งผลให้มีผู้เสียชีวิตทุกปีด้วย” นายบุญญฤทธิ์กล่าว

นอกจากนี้ยังมีข้อความขอรับบริจาคเงินช่วยเหลืออาสาสมัครดับไฟฟ้า จึงได้นำเอกสารหลักฐานและพยานทั้งหมด เข้าแจ้งความกับพนักงานสอบสวน สภ.แม่ริม เพื่อดำเนินคดีกับผู้ต้องหา ที่ สภ.แม่ริม จนนำไปสู่การสั่งฟ้องคดีดังกล่าวตามลำดับ

โดยคดีนี้เริ่มเมื่อปี 2563 หรือ 3 ปีที่ผ่านมา แทนกลุ่มเจ้าหน้าที่อาสาศมัครดับไฟป่า ผู้นำชุมชนในพื้นที่ อ.แม่อริม ได้ยื่นหนังสือร้องเรียนต่อนายบุญญฤทธิ์ หัวหน้าศูนย์ดำรงธรรม อ.แม่อริม ในฐานะประธานสมาคมพันธ์ปลัดอำเภอแห่งประเทศไทย ได้รวบรวมพยานหลักฐาน ประกอบด้วยข้อมูลในเพจเฟซบุ๊กต่างๆ นำรูปอาสาศมัครที่เสียชีวิตแอบอ้างนำมาโพสต์ เพื่อขอรับบริจาคเงินช่วยเหลืออาสาศมัครดับไฟป่าดังกล่าว โดยมีหลักฐานการโอนเงินของประชาชนที่บริจาคจำนวนมาก

Reference Number
Account Number
Period
Create Date

บริษัท ไทยพาณิชย์ จำกัด

Date	Term Ref Date	Description	Withdrawal / Debit	Outstanding Balance	Current
2020-01-01		Opening Balance		401,417.81	
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		200.00	401,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		200.00	401,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	401,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	402,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		200.00	402,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		200.00	402,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		400.00	402,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	402,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	403,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	404,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	405,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	406,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	407,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	408,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	409,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	410,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	411,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	412,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	413,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	414,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	415,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	416,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,817.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	417,917.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,017.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,117.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,217.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,317.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,417.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,517.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,617.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,717.81
2020-01-01	202001	Transfer Deposit		100.00	418,817.81

ดันเหตุฆ่ากบฏ!! จับ 4 บัญชีม้าตามหมายจับคดีฆ่า 3 ศพ จ.สมุทรปราการ

 77kaoded.com/news/thanapat/2480570

ธนภัท กิจจาโกศล



รวบ 4 บัญชีม้าแก๊งคอลเซ็นเตอร์

สระแก้ว – ประสานกัมพูชาตามรวบได้เพิ่มอีก 4 ราย เจ้าของบัญชีม้าแก๊งคอลเซ็นเตอร์ ดันเหตุฆ่ากบฏ 3 ศพที่ จ.สมุทรปราการ ส่งตัวข้ามแดนมาให้ประเทศไทยดำเนินคดีตามกฎหมาย

เมื่อวันที่ 19 ก.ย.66 ผู้สื่อข่าวรายงานว่า พ.ต.อ.รุ่ง ทองมนต์ ผกก.ตม.จว.สระแก้ว เปิดเผยว่า เมื่อช่วงค่ำวานนี้ ทางเจ้าหน้าที่ตรวจคนเข้าเมืองสระแก้ว ร่วมกับกองร้อยทหารพรานที่ 1302 ชุดควบคุมกรมทหารพรานที่ 13 ได้รับการประสานจากเจ้าหน้าที่ตรวจคนเข้าเมืองปอยเปต ประเทศกัมพูชา ว่าทางกัมพูชาสามารถจับกุมผู้ต้องหาในคดีแก๊งคอลเซ็นเตอร์ตามหมายจับของประเทศไทย และจะทำการผลักดันผู้ต้องหาซึ่งเป็นคนไทย จำนวน 4 คน แบ่งเป็นเป็นชาย 1 คน หญิง 3 คน ที่กัมพูชาทำการกวาดล้างจับกุมได้ในพื้นที่กรุงปอยเปต ภายหลัง พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รอง ผบ.ตร. ประสานความร่วมมือกับ ผบ.ตร.กัมพูชา โดยเป็นความร่วมมือระหว่างสำนักงานตำรวจแห่งชาติของไทยและสำนักงานตำรวจแห่งชาติกัมพูชา เพื่อกวาดล้างแก๊งคอลเซ็นเตอร์ในกรุงปอยเปต ที่เกี่ยวข้องกับคดีฆ่ากบฏ 3 ศพในพื้นที่จ.สมุทรปราการ เมื่อเดือนที่ผ่านมา

ทั้งนี้ ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ที่บริเวณสะพานมิตรภาพไทย-กัมพูชา เจ้าหน้าที่ ตม.ปอยเปต และ ตม.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว ได้ร่วมกับนายจักรพงษ์ พันธุ์โชติ นายอำเภออรัญประเทศ เจ้าหน้าที่ตำรวจ สภ.คลองลึก กองร้อยทหารพรานที่ 1302 ฝ่ายปกครองและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ได้ร่วมกันรับตัวคนไทย 5 คน จากการผลักดันกลับประเทศของกัมพูชา ซึ่ง 1 ในนั้น เป็นชายไทยที่หลบหนีเข้าเมืองรวมอยู่ด้วย 1 คน

ขณะเดียวกัน นายจักรพงษ์ พันธุ์โชติ นายอำเภออรัญประเทศ จ.สระแก้ว ได้เป็นตัวแทนฝ่ายไทยเดินข้ามสะพานมิตรภาพไทย-กัมพูชา ไปรับตัวผู้ต้องหาแก๊งคอลเซ็นเตอร์ทั้ง 4 คนด้วยตนเอง พร้อมกับคนไทยที่หลบหนีเข้าเมืองอีก 1 คน จากเจ้าหน้าที่กัมพูชา ก่อนจะนำตัวมาสอบสวนเบื้องต้นและลงบันทึกประจำวัน ที่ห้องประชุม ศปก.ตม.จว.สระแก้ว โดยผู้ต้องหาทั้ง 4 คนพบว่า มีหมายจับของศาลจังหวัดสมุทรปราการ ลง 6 ก.ย.66 ข้อหากระทำความผิดฐาน “ร่วมกันฉ้อโกงประชาชน,ร่วมกันนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ที่บิดเบือนหรือปลอมไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนหรือข้อมูลคอมพิวเตอร์อันเป็นเท็จ โดยประการที่น่าจะเกิดความเสียหายแก่ประชาชน ,มีส่วนร่วมในองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ” รวมทั้งแจ้งผลการจับกุมไปยังอัยการจังหวัดและฝ่ายปกครอง ตาม พ.ร.บ.อภัยโทษ ด้วย ก่อนส่งตัวไปให้พนักงานสอบสวน สภ.บางแก้ว อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ ดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป

